办公地址：深圳市滨河大道 5020号证券大厦十六层

第二章 会计数据和业务数据摘要

（一）公司本年度实现（单位：人民币元）

项 目   金 额

利润总额   125,180,283.81

净利润   100,368,119.76

扣除非经常性损益后的净利润   98,532,157.07

主营业务利润   176,828,801.38

其他业务利润   10,255,797.74

营业利润   95,041,626.87

投资收益   30,536,084.33

补贴收入   -

营业外收支净额   -397,427.39

经营活动产生的现金流量净额   158,506,182.09

现金及现金等价物净增减额   16,041,634.55

扣除非经常性损益的项目和涉及金额：（单位：人民币元）

项 目   金 额

   营业外收入   7,340,306.10

 5

加：短期投资收益   -875,382.75

   加：处置长期股权投资产生的收益（损失）-309,516.48

加：转回的短期投资跌价准备   4,764,084.50

减：营业外支出 7,737,733.49

   减：非经常性损益的少数股东损益   922,765.81

   减：非经常性损益的所得税影响数 423,029.38

   合  计 1,835,962.69

（二）截至报告期末公司前三年的主要会计数据和财务指标

项   目   2004年   2003年   2002年

（按人民币计）   调整后   调整前   调整后   调整前

主营业务收入  344,810,566.19  330,850,906.61  330,850,906.61  411,920,837.11 411,920,837.11

净利润   100,368,119.76  85,112,322.41   85,112,322.41   69,442,406.59  69,442,406.59

总资产   1,888,319,631.71   1,699,331,022.76  1,705,935,719.38  1,579,696,927.36  1,579,696,927.36

股东权益   1,090,680,498.99  1,082,252,277.82  1,082,252,277.82  1,019,736,555.07   991,758,412.45

每股收益   0.22   0.183   0.183   0.149   0.149

加权平均每股收益   0.22   0.183   0.183   0.149   0.149

扣除非经常性损益

的每股收益   0.21   0.178  0.178   0.128   0.128

每股净资产   2.339   2.321 2.321  2.187  2.127

调整后的每股净资产 2.265 2.287  2.287  2.151  2.020

每股经营活动产生的

现金流量净额   0.340  0.297 0.297   0.086  0.086

净资产收益率（%）  9.20 7.86 7.86   6.81  7.00

加权平均净资产收益率（%）9.38 8.14 8.14 6.88   7.07

注:1)以上数据和指标均按合并会计报表数填列、计算。

 6

2)数据和指标经审计调整详情见附注。

（三）报告期利润表附表 根据中国证监会《公开发行证券公司信息披露编

报规则第九号》的规定计算的净资产收益率和每股收益如下：

报告期利润   净资产收益率   每股收益

   全面摊薄   加权平均   全面摊薄   加权平均

主营业务利润   16.21%   16.52% 0.38 0.38

营业利润   8.71%   8.88% 0.20 0.20

净利润   9.20%   9.38% 0.22 0.22